

PROTOKÓŁ NR XXXIII/10
Z SESJI RADY GMINY LATOWICZ
Z DNIA 30 MAJA 2010 ROKU

1

OTWARCIE SESJI RADY GMINY

Przewodniczący Rady Gminy – p. Jan Domański, o godzinie 10³⁰ otworzył sesję i po powitaniu radnych i gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, (nieobecni: p. radny Mirosław Listopad oraz p. radny Sławomir Odziemczyk), co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. *(listy obecności radnych oraz sołtysów stanowią załączniki do niniejszego protokołu).*

W sesji uczestniczyli m.in.:

1. Bogdan Świątek-Górski – Wójt Gminy,
2. Barbara Zgódko – Sekretarz Gminy,
3. Zofia Łodyga – Skarbnik Gminy,

2

PRZEDSTAWIENIE PORZĄDKU OBRAD

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że sesja zwołana została na wniosek Wójta Gminy z dnia 25 maja.

Następnie Przewodniczący odczytał w/w wniosek Wójta, zawierający m.in. przekazany wcześniej wszystkim radnym następujący, proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji Rady Gminy.

2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Interpelacje i zapytania radnych.
4. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu preferencyjnego długoterminowego /2010 – 2015/ w Banku Ochrony Środowiska S.A. z dopłatami Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie dla Gminy Latowicz na sfinansowanie wydatków związanych z wykonaniem „Budowy sieci kanalizacyjnej w miejscowości Latowicz – IV etap”.
5. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu preferencyjnego długoterminowego /2010 – 2015/ w Banku Ochrony Środowiska S.A. z dopłatami Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki wodnej w Warszawie dla Gminy Latowicz na sfinansowanie wydatków związanych z wykonaniem „Budowy przydomowych oczyszczalni ścieków we wsiach Gminy Latowicz”.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie dla Gminy Latowicz na sfinansowanie wydatków związanych z wykonaniem „Budowy przydomowych oczyszczalni ścieków we wsiach Gminy Latowicz”.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Latowicz na rok 2010.
8. Informacja z działalności Przewodniczącego Rady w okresie między sesjami.
9. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie między sesjami.
10. Udzielenie odpowiedzi na złożone interpelacje i zapytania radnych.
11. Sprawy różne.
12. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy.
13. Zamknięcie sesji Rady Gminy.

Następnie Przewodniczący Rady zapytał czy są jakieś uwagi lub wnioski co do zaproponowanego porządku obrad.

Ponieważ uwag ani wniosków nie zgłoszono przystąpiono do realizacji kolejnych punktów porządku obrad.

3

INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH

Nie zgłoszono zapytań ani interpelacji.

4

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE UCHYLENIA UCHWAŁY W SPRAWIE ZACIĄgniĘCIA KREDYTU PREFERENCYJNEGO DŁUGOTERMINOWEGO /2010 – 2015/ W BANKU OCHRONY ŚRODOWISKA S.A. Z DOPLATAMI WOJEWÓDZKIEGO FUNDUSZU OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ W WARSZAWIE DLA GMINY LATOWICZ NA SFINANSOWANIE WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z WYKONANIEM „BUDOWY SIECI KANALIZACYJNEJ W MIEJSCOWOŚCI LATOWICZ – IV ETAP”

Projekt uchwały przedstawiła p. Zofia Łodyga – Skarbnik Gminy.

Następnie Wójt Gminy wyjaśnił i uzasadnił konieczność uchylecia uchwały. Poinformował, że wraz ze Skarbnikiem podejmują działania w zakresie rozstrzygnięcia spraw kredytowych związanych z finansowaniem budowy. Stwierdził, że niewiadomym jest, jak długo potrwać będą procedury w BOŚ określające zasady udzielania kredytów i kiedy będzie można w tym banku zaciągnąć kredyt. Gmina jest związana ofertami na tą inwestycję do końca czerwca. Samorząd Województwa Mazowieckiego podjął decyzje o uruchomieniu środków na działania inwestycyjne w ramach PROW, zatwierdził listę operacji zakwalifikowanych do przyznania pomocy w ramach I naboru wniosków.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, iż aktualnie BOŚ proponuje krótkoterminową pożyczkę, jeszcze do spłaty w roku bieżącym.

Pan radny Witold Kłos zapytał czy byłaby to pożyczka preferencyjna.

Pani Skarbnik powiedziała, że pożyczka krótkoterminowa nie jest pożyczką udzielaną na zasadach preferencyjnych.

Pan Wójt dodał, że kredyt, który chcieliśmy zaciągnąć w BOŚ byłby kredytem preferencyjnym z dopłatami z Funduszu Ochrony Środowiska.

Ponieważ nie zgłoszono więcej pytań ani uwag, Przewodniczący Rady – p. Jan Domański poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy Latowicz w obecności 13 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie uchylecia uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu preferencyjnego długoterminowego /2010 – 2015/ w Banku Ochrony Środowiska S.A. z dopłatami Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie dla Gminy Latowicz na sfinansowanie wydatków związanych z wykonaniem „Budowy sieci kanalizacyjnej w miejscowości Latowicz – IV etap” – uchwała Nr XXXIII/185/10 w załączeniu do protokołu.

5

**PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE UCHYLECIA UCHWAŁY W
SPRAWIE ZACIĄgniĘCIA KREDYTU PREFERENCYJNEGO
DŁUGOTERMINOWEGO /2010 – 2015/ W BANKU OCHRONY
ŚRODOWISKA S.A. Z DOPLATAMI WOJEWÓDZKIEGO FUNDUSZU
OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ W
WARSZAWIE DLA GMINY LATOWICZ NA SFINANSOWANIE
WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z WYKONANIEM „BUDOWY
PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW WE WSIACH
GMINY LATOWICZ”**

Projekt uchwały przedstawiła p. Zofia Łodyga – Skarbnik Gminy.

Ponieważ radni nie wnieśli pytań ani uwag Przewodniczący Rady poddał proponowany projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy Latowicz w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie uchylecia uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu preferencyjnego długoterminowego /2010 – 2015/ w Banku Ochrony Środowiska S.A. z dopłatami Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki wodnej w Warszawie dla Gminy Latowicz na sfinansowanie wydatków związanych z wykonaniem „Budowy przydomowych oczyszczalni ścieków we wsiach Gminy Latowicz”.– uchwała Nr XXXIII/186/10 w załączeniu do protokołu.

6

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZACIĄNIĘCIA DŁUGOTERMINOWEJ POŻYCZKI Z WOJEWÓDZKIEGO FUNDUSZU OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ W WARSZAWIE DLA GMINY LATOWICZ NA SFINANSOWANIE WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z WYKONANIEM „BUDOWY PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW WE WSIACH GMINY LATOWICZ”

Projekt uchwały przedstawiła p. Zofia Łodyga – Skarbnik Gminy. Wyjaśniła, że spłata pożyczki w wysokości do 400.000,00zł nastąpi z dochodów własnych w latach 2011, 2012, 2013, 2014 po 100.000,00zł. Oprocentowanie pożyczki wynosi 3,5% w skali roku. Odsetki od pożyczki wyniosą 36.756,00zł.

Pan radny Stanisław Kowalski zapytał, czy pożyczka będzie umarzalna.

Wójt Gminy odpowiedział, że nie będzie to pożyczka umarzalna. Jest to pożyczka preferencyjna.

Pan radny Stanisław Parol zapytał w jak dużym procencie wyniosą obciążenia w wyniku zaciągnięcia tej pożyczki.

Wójt odpowiedział, że oprocentowanie stanowi 3,5%. Zaciągnięcie pożyczki nie jest realizowane poprzez bank, a bezpośrednio ze środków WFOŚ. Wójt stwierdził, że „lepszego produktu nie znajdziemy”.

Ponieważ radni nie wnieśli więcej pytań ani uwag Przewodniczący Rady poddał proponowany projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy Latowicz w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie dla Gminy Latowicz na sfinansowanie wydatków związanych z wykonaniem „Budowy przydomowych oczyszczalni ścieków we wsiach Gminy Latowicz” – uchwała Nr XXXIII/187/10 w załączeniu do protokołu.

7

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIAN W BUDŻECIE GMINY LATOWICZ NA ROK 2010

Projekt uchwały przedstawiła p. Zofia Łodyga – Skarbnik Gminy.

Wójt wyjaśnił wykreślenie w 2010 r. z budżetu zadania „Przebudowa drogi Oleksianka - Strachomin”. Poinformował, że nie rezygnujemy z realizacji tego zadania a tylko przesuwamy ją w czasie. Nie jesteśmy tak daleko w tzw. „Schetynówce”. Jesteśmy na 70 pozycji na liście. Ta pozycja wynika z faktu, iż w trakcie naboru zmieniono kryteria kładąc nacisk na bezpieczeństwo. Na tej drodze trudno zaprojektować działania w tym kierunku. Niemniej jednak Wójt zlecił projektantowi „podrasowanie” dokumentacji w tym kierunku i do końca września br. wniosek zostanie złożony. Jednocześnie Wójt wyjaśnił, że w tzw. „międzyczasie” nastąpiły zmiany w liczbie gmin, które otrzymały dofinansowanie. Wynika to najprawdopodobniej z oszczędności w kwotach realizowanych (obniżenie cen inwestycji przez wykonawców).

Pan sołtys Ryszard Podobas zapytał, czy zmniejszenie środków na budowę przydomowych oczyszczalni jest konieczne – wobec wycofania się niektórych osób z I etapu można byłoby wprowadzić chętnych z II etapu.

Wójt wyjaśnił, że nie jest to możliwe – projekt ściśle określa zakres. Na II etap brak jest jeszcze projektu.

Pan radny Marek Skrzycki zapytał, czy 400,000zł pożyczki starczy nam na realizację inwestycji.

Wójt wyjaśnił, że po dokonaniu przesunięć mamy pełne zabezpieczenie środków.

Szczegółowo zabezpieczenie środków przedstawiła Skarbnik Gminy.

Ponieważ radni nie wnieśli więcej pytań ani uwag Przewodniczący Rady poddał proponowany projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy Latowicz w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Latowicz na rok 2010 – uchwała Nr XXXIII/188/10 w załączeniu do protokołu.

8

INFORMACJA Z DZIAŁALNOŚCI PRZEWODNICZĄCEGO RADY W OKRESIE MIĘDZY SESJAMI

Przewodniczący Rady poinformował, że w okresie między sesjami pełnił dyżury w Urzędzie Gminy oraz brał udział w posiedzeniach stałych komisji Rady Gminy.

9

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI WÓJTA GMINY W OKRESIE MIĘDZY SESJAMI

Sprawozdanie przedstawił p. Bogdan Świątek – Górski, Wójt Gminy.
(sprawozdanie w załączeniu do protokołu).

10

**UDZIELENIE ODPOWIEDZI NA ZŁOŻONE INTERPELACJE
I ZAPYTANIA RADNYCH**

Nie zgłoszono zapytań ani interpelacji.

11

SPRAWY RÓŻNE

Żadnych spraw nie zgłoszono.

12

PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ SESJI RADY GMINY

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy.

Rada Gminy Latowicz w obecności 13 radnych jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniej sesji.

13

ZAMKNIĘCIE SESJI RADY GMINY

W związku z wyczerpaniem się porządku obrad p. Jan Domański - Przewodniczący Rady Gminy zamknął XXXIII sesję Rady Gminy Latowicz.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Lilla Barbara Zgódko